Договор №

об оказании благотворительной помощи

г. Сочи «       »  20   г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Эколого-

биологический   центр   имени   С.Ю.   Соколова»   г.   Сочи,   именуемое   в    дальнейшем

«Благополучатель», в лице директора Мальц Елены Владимировны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

 __________________________________________________________________________,

в      дальнейшем именуемый «Благотворитель», с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Благотворитель безвозмездно передает, а Благополучатель принимает денежные

средства в размере

1.2. Целью благотворительной помощи является _________________________________
_________________________________________________________________________________________________________ .

2. Условия выполнения договора

 2.1.Благотворитель:
2.1.1. Производит целевое пожертвование в адрес Благополучателя наличными

денежными средствами в соответствии с п.1.1.

2.1.2. Осуществляет контроль за использованием денежных средств, перечисленных

Благополучателю.

2.1.3. Отменяет пожертвование в полном объеме или частично в случае нецелевого

использования Благополучателем пожертвованных средств.

 2.2. Благополучатель:

2.2.1. Получает пожертвованную сумму, указанную в п.1.1. настоящего договора, и

обязуется ее использовать в соответствии с целью пожертвования.

2.2.2. Обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию полученных

денежных средств.

2.2.3.  Обязуется по требованию Благотворителя предоставить отчет об использовании

полученных средств, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой,

бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей о целевом использовании

переданных по настоящему договору денежных средств.

2.3. Использование переданных по настоящему договору денежных средств не в

соответствии с целями, указанными в п.1.2., дает право Благотворителю требовать их

возвращения.

2.4. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него

отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвования должен быть совершен в

письменной форме. В этом случае договор оказания благотворительной помощи считается

расторгнутым с момента получения отказа Благотворителем.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать между Сторонами по вопросам,

не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем

переговоров на основании действующего Законодательства.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в судебном порядке.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых

на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.2. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Стороны

оформляют в письменной форме.

5.3. Договор    составлен    в    двух    экземплярах,    из    которых    один    находится    у
«Благотворителя», второй у «Благополучателя».

6. Адреса и реквизиты сторон

МБУ ДО ЭБЦ г.Сочи

354000 г. Сочи, ул. Альпийская, 5,

т\ф 262-22-17

ИНН 2320070900

КПП 232001001

л\сч 925.51.039.0

в ДФБ Администрации г. Сочи р\сч.

40701810600003000001

РКЦ Сочи г. Сочи

БИК 040396000

Благотворитель:

Директор ЭБЦ  Е.В. Мальц   /  /

М.П.